



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2020 г.

№ 484-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 389-П и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 389-П «Об организации и проведении ежегодного областного конкурса «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**ежегодного**» исключить;

2) в пункте 1 слова «Ежегодно проводить» заменить словом «Проводить»;

3) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слова «о ежегодном областном» заменить словами «об областном»;

б) в подпункте 2.2 слово «ежегодного» исключить;

4) в Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «**о ежегодном областном**» заменить словами «**об областном**»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слово «ежегодного» исключить;

в) в разделе 3:

абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Конкурс проводится один раз в три года в следующих номинациях:»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Информационное письмо о проведении Конкурса (далее – информационное письмо) размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 14 календарных дней до дня начала приёма конкурсных материалов. Информационное письмо должно содержать сведения о наименовании и номинациях Конкурса, а также о месте, датах начала и окончания приёма конкурсных материалов, их перечне и предъявляемых к ним требованиях.»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом цифры «10» заменить цифрами «15»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей соответственно, выданная не ранее чем за один месяц до дня представления конкурсных материалов»;

пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Конкурс проводится в три этапа:

первый этап – с 1 января по 15 февраля;

второй этап – с 16 февраля по 22 марта;

третий этап – с 23 марта по 1 мая.»;

в пункте 3.8:

первое и второе предложения изложить в следующей редакции:

«В ходе проведения первого этапа Конкурса конкурсные материалы представляются работодателями в уполномоченный орган по адресу: 432980, г. Ульяновск, ул. Кузнецова, д. 5А. Конкурсные материалы, представленные в уполномоченный орган, не возвращаются.»;

в пятом предложении слова «Комиссия по приёму конкурсных материалов» заменить словами «Уполномоченный орган»;

пункт 3.9 признать утратившим силу;

в пункте 3.10:

в абзаце первом слово «третьего» заменить словами «проведения второго», слово «ежегодного» исключить;

в абзаце первом подпункта 3.10.1, абзаце первом подпункта 3.10.2, абзаце первом подпункта 3.10.3 и абзаце первом подпункта 3.10.4 слова «по номинации» заменить словами «, представленные для участия в Конкурсе в номинации»;

в абзаце втором пункта 3.12 слова «денежной премией в размере 50000 рублей» заменить словами «ценными подарками»;

г) в разделе 4:

в пункте 4.1 слово «четвёртого» заменить словами «проведения третьего»;

пункт 4.4 признать утратившим силу;

д) в приложении № 1:

в обозначении слова «о ежегодном областном» заменить словами «об областном»;

в наименовании слово «ежегодном» исключить;

в абзаце первом слово «ежегодном» исключить, слова «по номинации (номинациям)» заменить словами «в номинации (номинациях)»;

е) в приложении № 2:

в обозначении слова «о ежегодном областном» заменить словами «об областном»;

в наименовании слово «ежегодного» исключить;

5) в Положении о комиссии по подведению итогов ежегодного областного конкурса «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области»:

а) в наименовании слово «ежегодного» исключить;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «ежегодного» исключить;

в пункте 1.2 слова «законодательством Российской Федерации,» заменить словами «Конституцией и законодательством Российской Федерации, Уставом и»;

пункт 1.3 дополнить словами «, получаемой комиссией от участников указанного Конкурса»;

в пункте 1.4 слова «работают на общественных началах» заменить словами «осуществляют свою деятельность в этом качестве на безвозмездной основе»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1 слово «ежегодного» исключить;

в пункте 2.2 слова «2 по 22 марта ежегодно» исключить;

г) в разделе 3:

пункт 3.6 после слова «проведения» дополнить словом «церемонии»;

в пункте 3.7:

в первом предложении слова «о ежегодном областном» заменить словами «об областном»;

в четвёртом предложении слово «путём» заменить словами «в результате» и дополнить его словами «членов комиссии»;

пятое предложение после слова «равенства» дополнить словом «числа»;

пункт 3.9 после слова «повестке» дополнить словом «дня»;

в пункте 3.10 слово «состава» заменить словами «установленного числа»;

в пункте 3.11 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе заседания комиссии».

2. Признать утратившими силу:

подпункт 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 24.11.2016 № 553-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 389-П»;

подпункт «ж» подпункта 3 и подпункт «в» подпункта 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 577-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 389-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин